
www.consbs.it  ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza Benedetti Michelangeli,  1 ~ 25121 Brescia 

Tel. 00.39.030.2886711 ~ Fax 00.39.030.3770337 

P.E.O.: protocollo@consbs.it  ~ P.E.C.: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

  

 

Prot.n. 714/2026 

AVVISO DI RICOGNIZIONE INTERNA PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI ESPERTO 

ADDETTO AD ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO PER IL 

FUNDRAISING 
 

IL DIRETTORE 
Vista   la legge 21/12/1999 n. 508 di Riforma delle Istituzioni AFAM, e s.m.i.; 

Visto il DPR 28/02/2003 n. 132 quale Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria 

regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali;  
Visto   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;  
Visto  il Decreto Legislativo n. 198 del 11/04/2006 quale Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, e 

s.m.i.; 

Visto   il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 sulla riforma della Pubblica Amministrazione;  
Visto   lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Brescia; 

Visto  il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Conservatorio di Brescia; la delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 19/2/2020  

Considerata  la necessità, oltre che l’opportunità, di reperire finanziamenti aggiuntivi a quelli di origine 

Ministeriale;  

Verificata  la possibilità di accedere a finanziamenti da parte di altri Enti, nazionali ed europei, tramite la 

partecipazione a Bandi di Gara su Progetto;  

Vista  la delibera del Consiglio di amministrazione n. 93/2025 del 16/12/2025 che approva l’avvio procedura 

comparativa, per soli titoli, finalizzata all’individuazione di un esperto addetto ad attività di 

monitoraggio e supporto amministrativo per il fundraising subordinata ad apposita ricognizione 

interna; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 è prioritariamente 

necessario verificare all’interno del personale del Conservatorio la disponibilità e le competenze 

richieste; 

 

tutto ciò premesso, 
 

DISPONE 

 

Art. 1 

Oggetto 

Nel rispetto dei principi di contenimento della spesa pubblica e delle previsioni di cui all’art. 7 comma 6 

lett. b Decreto Legislativo 165/2001 è indetta una procedura di ricognizione interna per soli titoli, 

finalizzata all’individuazione di personale interno, con contratto a tempo indeterminato e determinato, ai 

fini dell’affidamento di n. 1 incarico per il servizio di:  

a) Monitoraggio, attraverso media tradizionali e digitali, della pubblicazione di bandi di gara a progetto, 

emessi da enti pubblici o privati; 

b) Compilazione delle domande di contributo su bandi emessi da enti e fondazioni erogatrici e redazione 

di progetti in coordinamento con il referente del Conservatorio; 

c) Supporto e supervisione durante la realizzazione del progetto con successiva rendicontazione in 

supporto agli uffici amministrativi del Conservatorio. 

 

Art. 2 Requisiti di partecipazione 



Alla procedura di ricognizione interna può partecipare il personale docente e non docente in servizio presso 

questo Conservatorio, con contratto a tempo indeterminato e determinato, in possesso dei requisiti 

professionali rispondenti alle competenze richieste per le attività indicate all’art. 1. 

Sono requisiti di partecipazione, da possedere alla data di scadenza del presente avviso: 

- Insussistenza di cause limitative della propria capacità di sottoscrivere contratti con la pubblica 

amministrazione e/o cause di incompatibilità al conferimento di incarichi libero-professionali; 

- Insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi rispetto all’incarico da svolgere; 

- Laurea specialistica/magistrale o equiparate; 

- Esperienza documentata nella gestione di progetti ed attività di monitoraggio e supporto 

amministrativo per il fundraising. 

 

 

Art.3 

Domanda e termine di presentazione 

Gli interessati al conferimento dell’incarico dovranno presentare domanda in carte libera indirizzata al 

Direttore del Conservatorio di Brescia. 

Ai fini della valutazione professionale comparativa della Commissione dovrà essere allegata inoltre la 

seguente documentazione: 

1. Curriculum professionale nel quale, oltre ai dati informativi generali ed anagrafici, siano 

dettagliatamente indicati tutti gli elementi utili ai fini della valutazione della qualità professionale e 

dell’esperienza del candidato;  

2. Elenco dei progetti seguiti nel corso di tutta la propria attività professionale, distinti fra quelli svolti 

per le Istituzioni AFAM e quelli per altri Enti;  

3. Elenco dei progetti andati a buon fine;  

4. elenco sottoscritto di tutti i documenti presentati.  

La domanda dovrà essere inviata entro il termine perentorio di 03/02/2026 al seguente indirizzo pec: 

conservatoriomarenzio@pec.it 

Il curriculum vitae deve essere sottoscritto con espressa dichiarazione di responsabilità ai sensi del D.P.R 

445/00 e con autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e 

dell’art. 13 GDPR 679/16. 

È esclusa ogni altra forma di presentazione o trasmissione della domanda. 

 

Art.4 

Valutazione delle candidature 

Le candidature saranno valutate da una commissione interna, appositamente nominata dal Direttore del 

Conservatorio, che ne assumerà la presidenza e sarà composta da ulteriori due membri. 

 

Art. 5 

Disposizioni finali 

Ai sensi e per gli effetti della Legge 07 Agosto 1990, n. 241 e successive integrazioni e modificazioni, il 

Responsabile del Procedimento è il Direttore M° Massimo Cotroneo. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web istituzionale https://www.consbs.it nella sezione amministrazione 

trasparente e trasmesso al personale attraverso mailing list dedicata con valore di notifica. 

 

 

Brescia, 23/01/2026  

 

F.to Il Direttore 

M° Massimo Cotroneo 
Omessa firma ai sensi dell'art.  

D.Lgs. del 12/02/1993, n.39  
  

mailto:conservatoriomarenzio@pec.it

